
Havlíčkobrodské listy
příloha www.muhb.cz

 prosinec 2017

pro občany našeho města

JÍZDNÍ ŘÁDY SVOZU ODPADŮ v Havlíčkově Brodě
a další informace pro rok 2018

Hlavní téma – pokračování pilotního svozu rostlinných odpadů
do hnědých kolečkových nádob 1100 litrů

v dalších navazujících a ucelených lokalitách města



2 Havlíčkobrodské listy – příloha

Vážení občané Havlíčkova Brodu! 
Je tu další rok a s ním návod, jak naložit 

s přebytky vašeho hospodaření – 
tedy KAM S NÍM?

Na začátku se sluší poděkovat za to, že většina z vás se 
chová rozumně a nosí odpad tam, kam patří. Mrzí nás 
ale, že stále ještě existují i ti  druzí, kteří náš poměrně 
propracovaný systém bojkotují, nejčastěji tí m, že pohodí 
cokoli kamkoli – třeba vedle stání separačních kontejnerů 
nebo do kójí pro popelnice. Přitom máme dva sběrné 
dvory na ideálních místech (opačných březích Sázavy) 
a další možnosti , kam nepotřebné věci odložit správně.

Letošní text jsme připravili jako školu hrou. Doufáme, že 
tí m oslovíme i některé další obyvatele, které přemýšlení 
o odpadech zatí m spíše míjí. Přemýšlet o tom, jaké 
zbytky jsou na konci našeho počínání a co s nimi dál, 
není samoúčelné. Můžeme tí m šetřit mimo jiné primární 
zdroje, skládkovací prostory, ovzduší, povrchové i spodní 
vody, naše zdraví a v neposlední řadě fi nance.
Defi nice odpadu je věc, které se zbavujeme. A je to defi nice 
konečná. K nakládání s ním potřebujeme peníze, jež pak 
mohou v municipální sféře chybět jinde. Opti mální proto 
je vzniku odpadů předcházet. Proto nakupujte do vlastní 

tašky či košíku; pijte kohoutkovou vodu; nakupujte jen 
to, co skutečně sníte; volte koncentráty; používejte 
obaly opakovaně; nekupujte nové spotřebiče, nábytek 
či oblečení bez rozmyslu (některé spotřebiče je možné si 
i zapůjčit); nepotřebné věci nabídněte v bazarech nebo 
na internetu (někomu tí m určitě pomůžete); kupujte 
kvalitnější zboží; nenakupujte zbytečnosti . Provozujte 
domácí komposty.
Pokud již odpad nevyhnutelně vznikne, třiďte ho, 
prosím.

Základem celého systému separace jsou sběrné dvory 
(zejména pro objemnější a nebezpečné odpady) 
a separační stání (pro běžné třídění komodit dle sestavy 
nádob).
Svozy pomocí velkoobjemových kontejnerů nebo traktoru 
jsou pouze doplněním a jejich rozsah bude postupně 
utlumován tak, jak postupně narůstá osobní mobilita 
občanů a zároveň se rozvíjejí další systémy svozu (nyní 



3PROSINEC 2017

například separace rostlinných přímo kompostovatelných 
odpadů do hnědých nádob 1100 litrů).
Bonus pro rozumné občany, kteří navštěvují se svým 
odpadem sběrné dvory – bezplatné separační tašky 
budou i v roce 2018 až do vyčerpání zásob k dispozici 
pro každého desátého občana města, který doveze odpad 
do sběrného dvora v Technických službách Havlíčkův 
Brod (dále jen TSHB) v Reynkově ulici jako odměna 
za to, že respektuje vyhlášku města o systému nakládání 
s odpady.

V roce 2017 započalo naše město s pilotním svozem 
rostlinných odpadů určených pro přímé kompostování. 
Bylo osazeno prvních 23 běžných separačních stání v čás�  
Žižkova mezi východním okrajem parku Budoucnost, 
silničním obchvatem města a ulicí Žižkovou.
Výsledky jsou povzbudivé – po počáteční neochotě 
některých občanů udržet obsah kontejneru prostý 
nežádoucích příměsí, které opravdu nelze odvézt na žádný 
kompost (např. mikrotenový sáček s rostlinným odpadem, 
vánoční strom, větev, dřevěná bedna, plechovka, jídlo 
v plastové vaničce, svetr, kozačky, baterie apod.) se situace 
postupně zlepšuje a desítky tun kompostovatelného 
rostlinného materiálu tak již byly využity v kompostárně.

Pokud nádoba obsahuje nekompostovatelné příměsi, 
nezbývá, než ji celou odvézt na skládku, protože 
dotřiďovat tuto směs efek� vně nelze. Viníkem je ten, kdo 
znečis� l. Do nádoby v souladu s platnou legisla� vou též 
nepatří odpady živočišného původu (např. maso, kos� , 
masové vývary, uzeniny). Vhazujte tedy pouze odpady 
rostlinného původu z kuchyně či zahrádky – samozřejmě 
nemusí být pouze v surovém stavu, ale mohou být 
upraveny vařením, zavařováním, sušením.
V roce 2018 bude pilotní svoz pokračovat osazením 
dalších 32 separačních stání na celkový počet 55. Tím 
bude pokryt celý prostor mezi ulicí Masarykovou, 
severovýchodním okrajem města a řekou Sázavou. 
V mapce na další straně je vyznačen postup rozmisťování 
(modrá čísla rok 2017, zelená 2018).
Na konci roku 2018 bude systém opět hodnocen. V případě 
dobrých výsledků předpokládáme, že kompletně v celém 
městě by měl být v provozu nejpozději od vegetační 
sezóny 2020.

V rámci zefek� vnění sběru rostlinných odpadů 
do nových nádob 1 100 litrů budou postupně rušena 
stání velkoobjemových kontejnerů, provozovaná 
bez obsluhy.
V roce 2018 bude zrušeno celkem 7 stání, a to: Žižkov 
horní u vodojemu, Máchova – u tělocvičny sdružené SŠ, 
Nad parkem, Vršovice – jižní konec, Cihlář – pod bočními 
rybníčky komora 1 a 2, garáže za TSHB, Reynkova – směr 
domov pro seniory.
V provozu za� m zůstává: Perknov – u samoobsluhy, 
Wolkerova ulice – pod rybníčkem, Škvárovna – 
u železničního přejezdu, Žabinec – na hrázi přehrady, 
Vysočany – u garáží pod hřištěm, Čechova – východně 
od podchodu (slouží podchodem i pro ulici Humpoleckou), 
Ing. Kašpara – slepé rameno vozovky v poli, Herlify – 
u spodní silnice, Čechova – zahrádkářské kolonie, Mírovka – 
u fotbalového hřiště, Termesivy – nad rybníkem, Stamicova 
– u separačního stání, Poděbaby – u separačního stání.



4 Havlíčkobrodské listy – příloha

Při nakládání s rostlinnými odpady město dlouhodobě 
preferuje domácí kompostování. V případě vašeho 
zájmu o cenově zvýhodněné kompostéry, které město 
nepravidelně vydává, nám sdělte vaše kontakty (jméno, 
e-mail, mobil) a požadovanou velikost nádoby (400 
nebo 700 litrů). Až bude výdej aktuální, vyrozumíme 
vás. Nárok vznikne občanům, kteří vlastní nebo legálně 
užívají zaplocený pozemek v Havlíčkově Brodě včetně 
jeho místních částí k nepodnikatelskému účelu (typicky 
zahrada u rodinného domu) a nezískali „výhodný“ 
kompostér v posledních pěti kalendářních letech před 
vyhlášením konkrétní vlny.

Velké problémy při separaci rostlinných odpadů nám 
působí větve. Nepatří do žádných nádob umisťovaných 
volně v terénu, ani do velkoobjemových! Je možné 
je odvézt do obou sběrných dvorů nebo zpracovat 
na ekologické palivo a předejít tak vzniku dřevního 
odpadu. V TSHB je možné zapůjčit hobby štěpkovač.

Pilotní svoz
rostlinných odpadů
I. etapa 2018
II. etapa 2018

1

2 10

3
9

4

5

6

7

8

11 17
18

19

16 20
15

12

13 21

22

14
23

40
39

38

37
35 36

31
34

41

42 33
30

29

46
32

43
44

45
47

4849
50

51

52
53

55
54

28

27

24
26

25



5PROSINEC 2017

Termíny přistavení – v jednom dnu vždy 2 místa
stanoviště stání číslojaro 2018 podzim 2018 

  3. dubna   3. září Perknov – u samoobsluhy 1
  3.   3. Perknov – dolík před Perknovem 2
  4.   4. Žižkov – u restaurace Vysočina 3
  4.   4. Žižkov – pod Svatým Janem 4
  5.   5. Zahradnického – parkoviště nahoře 5
  5.   5. Letná – pod samoobsluhou 6
  6.   6. Strážná – před tiskárnou 7
  6.   6. Čechova – u podchodu 8
  9.   7. Pražská – bývalá kotelna 9
  9.   7. Zbožice – u hasičské zbrojnice 10
10. 10. Vršovice – pod vodárnou 11
10. 10. zahr. kolonie Žabor a Žabinec – na hrázi přehrady 12
11. 11. Suchá – náves 13
11. 11. Svatý Kříž – náves 14
12. 12. Poděbaby – u  prodejny 15
12. 12. Klanečná – náves 16
13. 13. Nad Skalkou 17
13. 13. Baštínov – vjezd u bývalého statku 18
16. 14. Škvárovna – Železničářská 19
16. 14. Termesivy – pod lípami 20
17. 17. Dolní Papšíkov – bývalá váha 21
17. 17. Horní Papšíkov – bývalá váha 22
18. 18. Mírovka – náves 23
18. 18. Herlify – za transformátorem 24
19. 19. Květnov 25
19. 19. Ovčín – začátek vsi 26
20. 20. Jilemník – náves 27
20. 20. Hamry – u křižovatky k Naturamylu 28
23. 21. Šmolovy – u prodejny 29
23. 21. Občiny u Šmolov 30
24. 24. Wolkerova – pod rybníčkem 31
24. 24. Perknov – za hasičskou zbrojnicí 32
25. 25. parkoviště u SPŠ stavební 33
25. 25. Na Losích – za Katastrálním úřadem 34
26. 26. Žižkov – u kotelny Žižkov II. 35
26. 26. Žižkov u Obch. akademie a hotel. školy – Máchova 36
27. 27. zahrádkářská kolonie Vršovice – u vodojemu 37
27. 27. Občiny u Vršovic 38
  2. května   1. října zahr. kolonie U Cihláře – pod rybníčky (Komora 1 a 2) 39
  2.   1. křižovatka ulic Burešova a U Stadionu 40
  3.   2. Žižkova – naproti KD Ostrov 41
  3.   2. Žižkov – řadovky nad parkem 42
  4.   3. Březinka – náves 43
  4.   3. Veselice 44
  7.   4. zahr. kolonie Vlkovsko a Cihlář – u bývalé čističky 45
  7.   4. zahr. kolonie Na Nebi – proti Domovu pro seniory 46
  9.   5. Čechova – parkoviště u Kovostavu 47
  9.   5. Nad Skalkou 48
10.   8. Mendlova Ves 49
10.   8. Novotnův Dvůr – před bývalým školním statkem 50
11.   9. Novotnův Dvůr – na začátku návsi 51
11.   9. parkoviště u klubu OKO 52
14. 10. u AZ centra – Rubešovo nám. 53
14. 10. Perknov – Spálená stráň 54
15. 11. Perknov – u samoobsluhy 55
15. 11. U Pekáren – u opravny aut 56
16. 12. Kokořín – parkoviště (Nuselská) 57
16. 12. Pod Letištěm – u prodejny 58
17. 15. zahrádkářská kolonie Velká – u garáží nad TSHB 59
17. 15. Letná – u transformátoru 60
18. 16. Vysočany 61
18. 16. Wolkerova – pod Pivovarským rybníkem 62
21. 17. Žižkov – Sluneční vrch 63
21. 17. Lipka u Šmolov 64
22. 18. Svatý Kříž – náves 65

Svoz pomocí VOK s obsluhou (objemné odpady, odpady ze zeleně, nebezpečné odpady)
Doba přistavení vždy jeden den: jaro 9.00–18.00 hod., podzim 9.00–17.00 hod.

Svoz velkoobjemovými kontejnery (VOK) s obsluhou – určen pro objemné odpady, rostlinné odpady a nebezpečné  
odpady od občanů. Nepatří sem stavební odpady, zemina, odpad určený k odkládání do popelnic apod.



6 Havlíčkobrodské listy – příloha

Svoz traktorovým vlekem je určen pro objemné odpady od občanů (koberce, křesla, regály, kočárky, lyže, kola ap.), kte-
ré nemají nebezpečné vlastnosti, množství odpadu na osobu a jeden svoz do 50 kg. Odpad musí být ručně manipulo-
vatelný jedním pracovníkem obsluhy. Nepatří sem televize, monitory, zaolejované sudy, plechovky od barev či ředidel, 
láhve od čistidel, stavební odpady včetně oken a dveří, části automobilů včetně pneu apod.

Traktorový svoz objemných odpadů
Odpad není možné vyložit na místo dříve než v předvečer svozu!

  1. června   1. srpna Gagarinova, Pod Letištěm, Lipnická, Kpt. Nováka, Zimprichova, Ing. Kašpara,  Humpolecká

  4.   2. Sídliště Výšina, Sídliště Pražská, Pražská, V Rámech, Trčkova, Smetanovo nám.

  5.   3. Sídliště Žižkov II, Jihlavská – u Úřadu práce, U Panských, Ledečská – sídliště

  6.   6. U Kasáren, Dvořácká, Tomanova, Švermova, Čechova, Kpt. Nálepky, Npor. J. Lašky, Kpt. Jaroše, Gen. Kutlvašra, Na Tišině, 
U Pily, Na Struži, Nad Žabincem, Na Písku, Na Losích, Na Bojišti, Sázavská

  7.   7. Dolní Papšíkov, Horní Papšíkov, Poděbaby, Klanečná, Březinka, Veselice

  8.   8. Nad Tratí, Zrzavého, Waldhauserova, Sekaninova, Jiráskova, Strážná, Jihlavská, Na Žabinci, U Borové, Nad Skalkou, 
Bezručova, Údolní, Větrná, Lidická

11.   9. Bělohradská, Na Poříčí, U Topíren, Koněvova, Pod Náspem, Železničářská, U Šlapanky, Krátká, Na Vyhlídce, Dukelská, 
Partyzánská, Sokolovská, Nad Tunelem, Zborovská, Jaselská, SNP, Mírová, Průmyslová, U Traplů, U Tunelu

12. 10. Kamenická, U Pekárny, Plovárenská, Luční, Zahradní, Jižní, U Sv. Jana, 5. Května, Nádražní, Průmyslová, Žižkova

13. 13. Trocnovská, Na Spádu, Máchova, Polní, Zelená, Sudoměřická, Husitská, Staškova, Nad Kalvárií, Prokopa Holého, 
Chelčického, Jeronýmova, Bratříků, Roháče z Dubé, Konečná, Želivského, Jiskrova, Olbrachtova, Práčat, Kyjovská

14. 14. Herlify, Termesivy, Baštínov, Mírovka

15. 15. Horní, Kozí, komunikace k ZUŠ (Smetanovo nám.), Štáflova, Boženy Němcové, Příčná, Vrabčí Trh, Na Valech, Dolní, 
Na Ostrově, Kalinovo nábřeží

18. 16. Sídliště Výšina, Sídliště Pražská, V Rámech, Trčkova, Smetanovo nám.

19. 17. Sídliště Žižkov II, Jihlavská – u SPŠ stavební, U Panských, Ledečská sídliště

20. 20. Beckovského, Svatovojtěšská, Husova, Dobrovského, P. F. Ledvinky, Klášterská, 
Za Klášterem, Burešova, U Stadionu, U Trojice, Nad Parkem, Nad Stadionem, Nad Sady, B. Kobzinové

21. 21. Novotnův Dvůr, Ovčín, Mendlova Ves, Květnov, Svatý Kříž, Suchá

22. 22. Zahradnického, Mahenova, Wolkerova, Bratří Čapků, Vančurova, Šubrtova, Tylova, Masarykova

25. 23. Brigádnická, Machačova, Na Spravedlnosti, Kokořínská, Reynkova, Dělnická, Stachanovská, Nuselská, Nad Rybníkem, 
Vlkovská, Vagónová, Chotěbořská, Vršovice, Občiny u Vršovic

26. 24. Rozkošská, Perknovská, starý Perknov

27. 27. Havlíčkova, Za Hrnčírnou, Hrnčířská, Jahodova, Pujmanové, Vrchlického, Nerudova, Stamicova, Haškovy Sady, Ledečská až 
do Perknova, Perknov – Spálená stráň, Jůzlova

28. 28. Pohledští Dvořáci, Jilemník, Zbožice, Šmolovy, Občiny pod letištěm



7PROSINEC 2017

Svoz nádob na zbytkový odpad – popelnic
Popelnice = nádoby 110 litrů, 120 litrů, 240 litrů, 1 100 litrů (kolečkové)

V době nepříznivých klimati ckých podmínek proběhne svoz v nejbližším možném termínu. Ve dnech státních svátků 
je svoz prováděn vždy. Svoz Údolní, Nad Skalkou a Dolík v případě zimní nesjízdnosti  pro velké vozidlo bude proveden 
v pátek.

Papír
Je vděčná surovina k recyklaci, ale není recyklovatelný 
do nekonečna. Posledním produktem již poměrně 
zdevastovaných celulózových (tj. papírových) vláken je 
ona slepencová hmota, do které se balí vajíčka nebo 
třeba slouží jako balící proklad u elektronického zboží. 
Tu do separačních nádob nevhazujte. Využijte ji k podpalu 
při spalování pevných paliv nebo dejte do popelnice.

Hliník
Ve městě je v tuto chvíli 29 červených označených 
kontejnerů pro odložení kovů (neplést si s též označenými 
červenými kontejnery pro použitá elektrozařízení). Do nádob 
na kovy lze samozřejmě odkládat i hliník. Představte si ale 
konec procesu, tj. roztřídění kovů zhruba podle druhů. 
U velmi drobných odpadů (např. víčka od jogurtů) je 
proto opti mální střádat je do nějaké krabice a následně 
při návštěvě sběrného dvora je odevzdat obsluze.
Jak hliník s jistotou poznáme? Například u sprejů se na něm 
na rozdíl od železných nádobek neudrží magnet. U drobných, 
zejména potravinářských obalů, není hliníkem vše, co má 
stříbrnou barvu, ale pouze to, co si podrží tvar po zmáčknutí . 
Ostatní je plast a patří tak do nádoby pro plasty.

Použitá elektrozařízení určená k recyklaci
Elektrozařízení je věc, která funguje díky bateriím 
(akumulátorům) nebo po připojení na elektrickou síť.

Použité baterie a akumulátory určené k recyklaci
Všechny druhy.

Použité světelné zdroje určené k recyklaci
Všechny druhy kromě klasických žárovek. Ty zatí m 
recyklovatelné nejsou.

Ne každý, kdo pronikne do separačního kontejneru, dokáže 
jednoduše najít cestu zpět. Někoho musí vysvobodit hasiči, 
někoho městská policie, jiný může volat o pomoc marně 
a doufat jen ve včasný svoz, který přijde dříve než smrt 
hladem, žízní či prochladnutí m. Tento způsob znovuvyužití  
výrobků tedy důrazně nedoporučujeme!

Pondělí Na Výšině, Na Spravedlnosti  , Brigádnická, Vagónová, Husova, Rozkošská, Psychiatrická léčebna, Ledečská, Na Stráni, Holandská, Evropská,
Brixenská, Spišská, Březová, Na Svahu, Slunečná, Okrouhlická, Dlouhá, Květná, Nad Náhonem, Sadová, Vratná, Kavanova, Perknovská,
Žďárská, Spojovací, Na Hrázi, Mlýnská, Švabinského, Jůzlova, Ladova, Slepá, Lipová, Alšova, Panuškova, Slavíčkova, Mánesova, Veselého,
Muchova, Slovenská, Zbožice, Zahradnického, Wolkerova, Bratří Čapků, Vančurova, Tylova, Šubrtova, Reynkova, Mahenova, Ledečská, 
K Aleji, Havlíčkova, Kotlasův Dvůr, p. Mühlfait, Vlkovsko, U Přehrady

Úterý Pražská, Sídliště Pražská, Masarykova, Občinská, Občiny, Břevnice, Jirchářská, Nad Příhonem,
Pod Vodárnou, Jilemník, Futaba, Pobřežní, Nádražní, 5. Května, Bělohradská, Pod Náspem, U Topíren, Mírová, Na Poříčí, Železničářská,
Krátká, U Šlapanky, U Traplů, Zborovská, Partyzánská, Jaselská, Dukelská, Na Vyhlídce, Sokolská, SNP, Koněvova, Buzulucká, Nad Tunelem,
Hrnčířská, Jahodova, Nerudova, Pujmanové, Stamicova, U Nové Silnice, Vrchlického, Za Hrnčírnou, Haškovy Sady, Květnov, Suchá, Svatý Kříž,
Mendlova Ves, Novotnův Dvůr

Středa Horní, Příčná, Vrabčí Trh, Na Valech, V Sadech, Na Ostrově, Kozí, U Stadionu, Nad Stadionem, U Trojice, Husova, Štáfl ova, Beckovského,
Boženy Němcové, Svatovojtěšská, Na Hradbách, Billa, Lipnická, Klanečná, Březinka, Poděbaby, Horní Papšíkov, Veselice, Dolní Papšíkov,
Občiny u leti  ště, Dolík, Vršek, Šmolovy, B. Kobzinové, Dobrovského, Humpolecká, Chotěbořská, Kalinovo nábřeží, Pod Radnicí, Smetanovo
nám., Trčkova, U Panských, V Rámech, Na Hradbách, U Tunelu

Čtvrtek Jihlavská, Bezručova, Nad Tratí  , Údolní, Na Žabinci, Nad Skalkou, Větrná, Sekaninova, Waldhauserova, Strážná, Okružní, Na Výsluní,
Na Úpatí  , Lidická, Jiskrova, U Borové, Zrzavého, Jiráskova, Machačova, Stachanovská, Vlkovská, Kokořínská, Dělnická, Nuselská, 
Nad Rybníkem, Nad Rantejchem, Nad Sady, Burešova, P. F. Ledvinky, Klášterská, Za Klášterem, Nad Žabincem, Na Písku, Sázavská, 
Na Losích, Na Bojišti  , Kpt. Nováka, Zimprichova, Gagarinova, Ing. Kašpara, Humpolecká, Npr. J. Lašky, U Kasáren, Čechova, Gen. Kutlvašra, 
U Cihelny, U Vítků, Dvořácká, Tomanova, Švermova, Kpt. Nálepky, Kpt. Jaroše, Na Tišině, U Pily, Na Struži, Průmyslová, Baští  nov, Havířská, 
Termesivy, Herlify, Mírovka

Pátek Plovárenská, Žlábek, Máchova, Strojírenská, Hamry, Kyjovská, Žižkov II, Luční, Zahradní, Jižní,
U Sv. Jana, U Pekárny, Kamenická, Pod Kyjovskou, Výšina, Konečná, Zelená, Polní, Sudoměřická, Kyjovská, Husitská, Trocnovská, Staškova,
Máchova, Na Spádu, Olbrachtova, Chelčického, Prokopa Holého, Jiskrova, Žižkov IV, Jeronýmova, Práčat, Želivského, Nad Parkem, 
Nad Kalvárií, Roháče z Dubé, Bratříků, Vršek, Ovčín, Na Žaboru, U Svobodů



8 Havlíčkobrodské listy – příloha

Kontakty, provozní doby, odkazy
Kontakty

Technické služby Havlíčkův Brod – všechny svozy odpadů, provoz sběrných dvorů
Bezplatná telefonní linka: 800 183 549, e-mail ts@tshb.cz

Středisko odpadů Reynkova 2886: tel. 730 807 476, 724 069 208
Město Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí – náměty na úpravy systému nakládání s odpady, případně stí žnosti :

tel. 569 497 200, 204 • e-mail ozp@muhb.cz

Provozní doby
Sběrný dvůr Reynkova 2886

letní sezóna (duben–září, včetně) po–pá 7.00–18.00 hodin
zimní sezóna (říjen–březen, včetně) po–pá 7.00–17.00 hodin • sobota vždy 8.00–15.00 hodin

Sběrný dvůr Havířská 1124 
po–pá 6.00–16.00 hodin • sobota 8.00–12.00 hodin

Odkazy 
Technické služby Havlíčkův Brod – www.tshb.cz (cesta: odpady, komunikace – odpadové hospodářství)

Město Havlíčkův Brod – www.muhb.cz (cesta: radnice – dokumenty odborů – odbor životního prostředí – odpady a svoz odpadů)
HBH odpady s.r.o. – www.holesak.cz

Děkujeme za to, že myslíte a třídíte!
Město Havlíčkův Brod  a Technické služby Havlíčkův Brod v prosinci 2017

Autor ilustrací: Milan Lesniak
LOGOMANUÁLZÁKLADNÍ

logomanuál TSHB, vytvořila společnost PROSS reklama s.r.o., Havlíčkův Brod


